[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2022                                         г. Ачинск                                                087-п

О внесении изменений в постановление Главы города Ачинска  от 17.07.2009 № 189-п

В целях актуализации  правовых актов администрации города Ачинска, учитывая приказ  МЧС России от 17.12.2021 № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687»,  руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Главы города Ачинска от 17.07.2009 № 189-п «Об организации и ведении гражданской обороны в городе Ачинске» (в редакции от 25.09.2015 № 305-п, от 11.10.2016 № 348-п, от 04.05.2017 № 123-п, от 06.08.2018 № 245-п, от 04.02.2019 № 031‑п, от 07.05.2020 № 135-п, от 26.03.2021 № 071-п, от 03.09.2021  260‑п) следующего содержания:
1.1. В абзаце первом пункта 6 слова «приведению гражданской обороны» читать «гражданской обороне».
1.2. Абзацы второй и третий  пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Сбор и обмен информацией осуществляются администрацией города Ачинска, организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.
Администрация города Ачинска представляет информацию в орган исполнительной власти Красноярского края, организации - в администрацию города Ачинска и федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого они относятся или в ведении которых находятся.».
1.3. В подпункте 15.1 пункта 15:
абзац второй исключить;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;».

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: https://adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                      С.М. Мачехин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg